
 
Муниципальное образование  

Тюльганский район  

Оренбургской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №1» 

п.Тюльган 

Тюльганского района  

Оренбургской области 

462010,  п.Тюльган, ул. М.Горького,  11 

Телефон: 8(35332) 2-19-01 

e-mail:  tulgan_school2@mail.ru  

 

Приказ № 84 

от 01 сентября 2023 г. 

 

  

 

 

 

 

 

«Об открытии центра «Точка роста» 

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 

области от 25.11.2022 № 01-21/1734 «О создании и функционировании центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Оренбургской области в 2023 году» 

 

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «Лицей №1» п.Тюльган Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР 

Михелеву О.В. с 01.09.2023 года; 

3.  Руководителю Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

-подготовить план мероприятий в Центре образования естественно - научной  и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

- утвердить программы основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественно - научного и технического профилей; 

-организовать набор учащихся по программам дополнительного образования 

Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста»; 

- подготовить положение о деятельности Центра образования естественно -  

научной и технологической направленностей «Точка роста»;  

- подготовить расписание занятий и режим работы на 2023-2024 учебный год 

Центра образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

mailto:tulgan_school2@mail.ru


4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста». ( приложение 1) 

5. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно -  

научной и технологической направленностей «Точка роста». ( приложение2) 

6. Утвердить расписание на 2023-2024 учебный год Центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

(приложение 3) 

7. Подготовить программу открытия Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №1» п.Тюльган                                А.В.Бугайко 

 

 

 

 


